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КҮН ТАРТИБИ: 
Ош мамлекеттик университетинин магистратура бөлүмүнүн 550200 – 

Физика-математикалык билим берүү багыты, физика профили боюнча 

магистранттарынын илимий-педагогикалык практиканын жыйынтыгын угуу 

жана талкуулоо. 

Угулду: 550200 – Физика-математикалык билим берүү багыты, физика 

профили боюнча магистранттардын илимий-педагогикалык практикасынын 

жыйынтыгы тууралуу жетекчилердин жана магистранттардын отчеттору 

угулду. Практика окуу планына  ылайык 2021-жылдын 15-мартынан 24-

апрелине чейинки мөөнөттө жүргүзүлүп, магистранттар окуу процессине 

активдүү катышып, лекциялык жана практикалык сабактарды өтүштү, 

методикалык материалдарды даярдашты жана илимий-изилдөө иштерин 

жүргүзүштү. Практиканын жүрүшүндө заманбап окутуу ыкмалары жана 

технологиялары колдонулганы белгиленди. 

Талкуу: Талкуунун жүрүшүндө магистранттардын теориялык билими, 

педагогикалык чеберчилиги жана сабак өтүүдөгү методикалык даярдыгы 

канааттандырарлык деңгээлде экени айтылды. 

Айрым магистранттардын сабакты уюштурууда, убакытты туура 

бөлүштүрүүдө жана студенттер менен иштөөдө тажрыйбасы жакшы экени 

баса белгиленди. Ошол эле учурда айрым кемчиликтер катары сабактын 

мазмунун дагы да тереңдетүү жана интерактивдүү усулдарды кеңири 

колдонуу зарылдыгы көрсөтүлдү. 
Иш берүүчүлөр тарабынан 550200 – Физика-математикалык билим берүү багыты, 

физика профили боюнча магистранттарды даярдоонун сапатын жогорулатуу максатында 

төмөнкү сунуштар берилди: 

1. Жалпы билим берүү уюмдарында жана жогорку окуу жайларда орус тилдүү 

окутууга болгон суроо-талаптын өсүп жаткандыгын эске алуу менен, орус тилдүү 

физика, математика жана информатика мугалимдерин даярдоону күчөтүү 
зарылдыгы; 

2. Бүтүрүүчүлөрдүн практикалык көндүмдөрүн жана кесиптик даярдыгын жогорулатуу 

максатында, практикалык сабактарга теориялык сабактарга салыштырмалуу 

көбүрөөк саат бөлүү; 

3. Практикалык сабактардын мазмунун реалдуу окуу процесси менен тыгыз 

байланышта уюштуруу жана заманбап педагогикалык технологияларды кеңири 

колдонуу. 



 

 

ЧЕЧИМ КАБЫЛ АЛЫНДЫ: 

 
Магистранттын илимий-педагогикалык практикасы 

канааттандыраарлык аткарылды деп табылсын. 

  Жалпы билим берүү уюмдарында жана жогорку окуу жайларда орус тилдүү окутууга 

болгон суроо-талаптын өсүп жаткандыгын эске алуу менен, орус тилдүү физика, 

математика жана информатика мугалимдерин даярдоону күчөтүү зарыл деп табылсын. 

  Бүтүрүүчүлөрдүн практикалык көндүмдөрүн жана кесиптик даярдыгын жогорулатуу 

максатында, практикалык сабактарга теориялык сабактарга салыштырмалуу 

көбүрөөк саат бөлүү сунуш кылынсын. 

  Практикалык сабактардын мазмунун реалдуу окуу процесси менен тыгыз байланышта 

уюштуруу жана заманбап педагогикалык технологияларды кеңири колдонуу сунушталсын. 
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